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PROTOKÓŁ Nr 43/17

z posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej
Rady Gminy Mielnik w dniu 20 grudnia 2017 r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Pan Eugeniusz Wichowski - Wójt Gminy
2. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
3. Pani Małgorzata Joanna Szymańska - Skarbnik Gminy
4. Pan Damian Sypek - Dyrektor Zespołu Szkół w Mielniku
5. Pani Katarzyna Warszycka - Kierownik GOPS

Obradom Komisji  przewodniczył  Pan Kamil Adrian Zalewski – Przewodniczący
Komisji.

Pan  Wójt zgłosił  wniosek  o  wycofanie  z  porządku  obrad  punktu  -  podjęcie  uchwały  w
sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości udzielanych w ramach pomocy de minimis
oraz o uzupelnienie porządku obrad o następujące punkty:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek
podatku od nieruchomości.

2. Współpraca Gminy Mielnik z organizacjami pozarządowymi – sprawozdanie za rok
2017.

Członkowie Komisji jednogłośnie, przy obecności 9 radnych, przyjęli zaproponowane
zmiany do porządku obrad.
Ustalony porządek obrad brzmi następująco:

1. Zaopiniowanie  projektów uchwał  będących  przedmiotem obrad  XXVII  sesji  Rady
Gminy Mielnik:
1) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017,
2) w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2018 rok,
3) w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Gminy  Mielnik  z  organizacjami

pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego w roku 2018,

4) w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od
nieruchomości,

5) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020,
6) w sprawie planu pracy Rady Gminy Mielnik na 2018 rok,
7) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie gminy Mielnik na rok 2018,
8) w sprawie uchwalenia budżetu gminy Mielnik na 2018 rok,
9) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mielnik na lata 2018-2032,
10) w  sprawie  dopuszczenia  zapłaty  instrumentem  płatniczym  podatków  i  opłat

stanowiących dochody budżetu gminy Mielnik,
11) w  sprawie  podjęcia  uchwały  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad
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nabywania,  zbywania  i  obciążania  nieruchomości  gruntowych  oraz  ich
wydzierżawiania  lub  najmu na  czas  oznaczony dłuższy niż  3  lata  lub  na  czas
nieoznaczony,

12) w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej i
Gminnego  Ośrodka  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Mielniku  nieruchomości
stanowiącej własność Gminy Mielnik,

13) w  sprawie  ustanowienia  roku  2018  –  rokiem  obchodów  100-lecia  odzyskania
przez Polskę Niepodległości.

2. Transport zbiorowy i komunikacja w gminie – stan zaspokojenia potrzeb, plany na
przyszłość.

3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Mielnik.
4. Współpraca Gminy Mielnik z organizacjami pozarządowymi – sprawozdanie za rok

2017.
5. Opracowanie planu pracy komisji na 2018 rok.

Do punktu 1(1).

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017.

Pan Kazimierz Tobota zapytał czego dotyczą wymienione w planie finansowym Zespołu
Szkół wydatki pod nazwą koszty sądowe i prokuratorskie.

Pan Wójt odpowiedział, że dotyczy to sprawy w sądzie pracy w związku ze zwolnieniem
jednej z pracownic szkoły.

Komisja  jednogłośnie,  przy obecności  8 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(2).

Pani  Kierownik  GOPS przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego
Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  Narkomanii  na 2018
rok.

Pan  Lucjan  Kożuchowski wyraził  wątpliwość  co  do  prawdziwości  udzielonych  przez
młodzież  odpowiedzi  w  ankcie  dotyczącej  kontaktów  z  używkami  (alkohol,  papierosy,
narkotyki).

Komisja 7 głosami za,  przy 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie zaopiniowała
projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2018 rok.

(w zał. na str..............prot.)
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Do punktu 1(3).

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu
współpracy  Gminy  Mielnik  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2018.

Komisja  jednogłośnie,  przy obecności  8 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Gminy  Mielnik  z  organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w
roku 2018.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(4).

Pan Wójt  przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  w sprawie  określenia
wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Wyjaśnił,  że  zmiana  dotyczy  zmniejszenia  stawki  podatku  od  nieruchomości  za  budynki
mieszkalne z 0,62 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej do kwoty 0,01 zł. od 1m2  powierzchni
użytkowej. W wyniku tej zmiany o 23tys.572 zł. pomniejszą się dochody gminy.

Komisja  jednogłośnie,  przy obecności  9 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  w sprawie  określenia  wysokości  stawek podatku od
nieruchomości.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(5).

Pani  Kierownik  GOPS przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego
Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020.

Komisja  jednogłośnie,  przy obecności  9 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(6).

Pan Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwaly w sprawie planu pracy Rady
Gminy Mielnik na 2018 rok.

Komisja  jednogłośnie,  przy obecności  9 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Mielnik na 2018 rok.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(7).

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mielnik na
rok 2018.
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Komisja  jednogłośnie,  przy obecności  9 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Mielnik na rok 2018.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(8).

Pan Wójt przedstawił  projekt  uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Mielnik na
2018 rok.
Udzielił  odpowiedzi  na  zapytania  radnych  dotyczące  projektu  budżetu.  Wyjasnił,  że
niektórych  zadań  nie  ujęto  do  budżetu,  ponieważ  brakowało  na  to  środków.  Chcemy jak
najszybciej podpisać umowę na budowę przedszkola i w związku z tym musimy zaciągnąć
kredyt
Na pytanie Przewodniczącego Komisji  o  wysokość odsetek za lokaty w 2017r.  Pan Wójt
poinformował, że wyniosły one 38,5 tys.zł.

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił opinie komisji Rozwoju Gospodarczego i Komisji
ds. Organizacyjnych, Społecznych i Obywatelskich w sprawie budżetu gminy na 2018r.

(w zał. na str ….........prot.)

Pan Kazimierz Tobota zapytał o sprawy związane z wyposażeniem nowego przedszkola.

Pan Tomsz Gorochowicz wyjaśnił, że część obecnego sprzętu – szafki i taborety, zosytanie
przeniesiona do nowego przedszkola. Dotyczy to również wyposażenia zaplecza kuchennego
(wyparzacz, lodówki).

Komisja  jednogłośnie,  przy obecności  9 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Mielnik na 2018 rok.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(9).

Pani  Skarbnik  Gminy przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Mielnik na lata 2018-2032.

Komisjjednogłosnie,  przy  obecności  9  radnych,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mielnik na lata 2018-2032.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(10).

Pani  Skarbnik  Gminy przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  dopuszczenia  zapłaty
instrumentem płatniczym podatków i opłat stanowiących dochody budżetu gminy Mielnik.

Komisja  jednogłośnie,  przy obecności  9 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w  sprawie  dopuszczenia  zapłaty  instrumentem  płatniczym  podatków  i  opłat
stanowiących dochody budżetu gminy Mielnik.

(w zał. na str..............prot.)
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Do punktu 1(11).

Pan  Wójt przedstawił  projekt  uchwały  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub
najmu na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony.

Komisja  jednogłośnie,  przy obecności  9 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania
nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na czas oznaczony dłuższy
niż 3 lata lub na czas nieoznaczony.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(12).

Pan Wójt  przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz
Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mielnik.

Komisja  jednogłośnie,  przy obecności  9 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej i
Gminnego  Ośrodka  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Mielniku  nieruchomości  stanowiącej
własność Gminy Mielnik.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(13).

Pan  Wójt przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  roku  2018  –  rokiem
obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości.
Opowiedział o występie Zespołu Śląsk w drugi dzień Muzycznych Dialogów nad Bugiem.

Komisja  jednogłośnie,  przy obecności  9 radnych, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w sprawie ustanowienia roku 2018 – rokiem obchodów 100-lecia odzyskania przez
Polskę Niepodległości.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 2.

Pan Sekretarz Gminy przedstawił informację na temat transportu zbiorowego i komunikacji
w gminie – stan zaspokojenia potrzeb, plany na przyszłość.
Wyjaśnił, że gmina nigdy nie była i nie będzie organizatorem transportu zbiorowego, jest to
obowiązek powiatu. My organizujemy zbiorowy transport dla dzieci.

Komisja  przyjęła  do  wiadomości   informację  na  temat  transportu  zbiorowego  i
komunikacji w gminie – stan zaspokojenia potrzeb, plany na przyszłość.

(w zał. na str..............prot.)
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Do punktu 3.

Komisja przyjęła do wiadomości informację o stanie realizacji zadań oświatowych w
Gminie Mielnik.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 4.

Komisja  przyjęła  do  wiadomości  informację  o  współpracy  Gminy  Mielnik  z
organizacjami pozarządowymi – sprawozdanie za rok 2017.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 5.

Komisja opracowała następujący plan pracy na 2018r.:

I kwartał
1. Analiza wykorzystania funduszy sołeckich w 2017r.
2. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy.
3. Informacje i analiza kosztów poniesionych na inwestycje i remonty w 2017r. i 

informacja z pozyskiwania środków z zewnątrz i ich wykorzystania.
4. Sprawy różne.

II kwartał
1. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2017.
2. Informacje Skarbnika Gminy - kredyty, pożyczki, zadłużenie.
3. Rozpatrzenie informacji z realizacji zadań i wykonania budżetów poprzez Gminny 

Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Gminną Bibliotekę Publiczną za 2017r.
4. Ocena przygotowania GOKSiR do sezonu 2018r. i analiza kosztów za 2017r.
5. Opiniowanie projektów uchwal Rady Gminy.
6. Sprawy różne.

III kwartał
1. Analiza realizacji budżetu gminy za I półrocze 2018r.
2. Ocena funkcjonowania Zespołu Szkół – analiza kosztów.
3. Ocena funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej, wykorzystanie dotacji z 

budżetu gminy.
4. Analiza budżetu straży pożarnych.
5. Sprawy różne.

IV kwartał
1. Opiniowanie stawek podatkowych na 2019 rok.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy oraz autopoprawek do budżetu gminy na rok 

2019r.
3. Analiza wykonania wybranych inwestycji gminnych.
4. Opracowanie planu pracy komisji na 2019 rok.
5. Opiniowanie projektów uchwal Rady Gminy
6. Sprawy różne.



7

Tematyka posiedzeń będzie poszerzona o tematy wymagające pilnego rozpatrzenia.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Elżbieta Szymańska

Przewodniczący Komisji

  Kamil Adran Zalewski


